Уведомление

о проведении публичных консультаций по проекту

Постановление Администрации Первомайского района «О внесении изменений в постановление
Администрации Первомайского района от 16.02.2017 №31 «Об использовании отдельных
государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»

(Наименование проекта муниципального нормативного правового акта)

Настоящим Управление сельского хозяйства Администрации Первомайского района уведомляет о проведении публичных консультаций в целях оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта: Постановление Администрации Первомайского района «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 16.02.2017 №31 «Об использовании отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»

Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:

Проект акта разработан в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Администрации Первомайского района в соответствие с требованиями законодательства Томской области в области наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, в соответствии с постановлениями Администрации Томской области от . .2017 № «Об утверждении порядка расходования местными бюджетами субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства и внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 №36а, руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайский район»

Предлагаемое правовое регулирование вводит новые обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской или инвестиционной деятельности: да/<u>нет (</u>нужное подчеркнуть).

Предлагаемое правовое регулирование изменяет существующие обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской или инвестиционной деятельности: да/нет (нужное подчеркнуть).

Предлагаемым правовым регулированием увеличиваются расходы субъектов предпринимательской или инвестиционной деятельности: да/<u>нет</u> (нужное подчеркнуть).

Предполагаемая количественная оценка возникающих дополнительных расходов 0,00 рублей.

Разработчик проекта нормативного правового акта <u>Управление сельского хозяйства</u>
<u>Администрации Первомайского района</u>

Срок проведения публичных консультаций, в течение которого разработчиком проекта нормативного правового акта принимаются предложения:

с 15 января 2018 года по 24 января 2018 года

Место размещения проекта нормативного правового акта и сводного отчета в информационнотелекоммуникационной сети "Интернет": официальный сайт Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru) раздел «Оценка регулирующего воздействия проектов НПА»

Предложения принимаются по адресу: <u>636930, Первомайский район, с.Первомайское, ул. Ленинская, 38</u> а также по адресу электронной почты: <u>ekonom@pmr.tomsk.ru</u>

Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru). в разделе «Оценка регулирующего воздействия проектов НПА» не позднее 25 января 2018 года

Контактная информация исполнителя уведомления: Андросова Антонида Викторовна, экономист отдела экономического развития Администрации Первомайского района, 8(38245)21747, ekonom@pmr.tomsk.ru

Прилагаемые к уведомлению документы: <u>проект нормативного правового акта, сводный отчет,</u> перечень вопросов.

Начальник отдела экономического развития Администрации Первомайского района May

К.С. Павловская